למסירת שמות יקירכם התקשרו:

## \*5290

נכתב ע"י הרה"ג רבי משה ובה שליט"א
רב מחלבות שטראוס - ישראל ומנהל מחלקת הכשרות והמזון נהריה

## בעקבות רבותינו הדליקון נר

### רבינו חיים יוסף - הבן איש חי

ביום רביעי י"ג אלול יחול יום פטירתו של רשכבה"ג רבינו חיים יוסף זיע"א (הבן איש חי)

רבינו נולד בכ"ז אב ה'תקצ"ה (1835 למנינם) בבגדד שבעירק לאביו רבי אליהו חיים זצוק"ל בגיל 14 התקבל לבית מדרש לרבנות "בית זליכה" בראשותו של רבי עבדאללה סומך זצוק"ל ומאו היה לתלמידו המובהק.

מסופר כי אביו של רבינו יוסף חיים התכתב בשאלות הלכתיות עם רבי חיים פלאגי זיע"א שהיה רבה הראשי של האימפריה העות'מנית, ואבא של רבינו יוסף חיים שידע שבנו גדול בתורה התייעץ עמו באחת השאלות ששלח אליו רבי חיים פלאגי בנו רבינו יוסף חיים הקדים את האבא ושלה תשובה מפורטת לרבי חיים פלאגי ולאחר מספר ימים שלח גם אביו של רבינו יוסף חיים תשובה לרבי חיים פלאגי ואז כתב לו רבי חיים פלאגי שבנו יוסף חיים הקדימו בתשובה והוא עתיד להיות ענק בתורה בשנת ה'תרי"א (1851) והוא בן 17 שנים נישא רבינו יוסף חיים למרת רחל ע"ה לבתו של רבי יהודה סומך (דודו של רבי עבדאללה סומך) ונולד להם בן ובת, רבינו היה מזכיר תדיר את ארץ ישראל ודואג לשלומם של היושבים בה וכן היה נוהג לשלוח ספרים רבים לבתי דפוס בירושלים ובכך לתת פרנסה לאנשי ירושלים.

כ"כ השפיע רבנו רבות על הנדיב הנכבד רבי יוסף אברהם שלום ז"ל שיתן מהונו להקמת ישיבת פורת יוסף.

בתאריך כ"ה ניסן ה'תרכ"ט (1869 למנינם) יצא רבינו יוסף חיים עם אחיו רבי יחזקאל לא"י וישתטח על קברו של "בניהו בן יהוידע" ושם שהה כמה ימים ונתגלו לו

"סודות רבים וגדולים" ואף אמר שנשמתו באה מושרש נשמתו של "בניהו בן יהוידע" ואף חיבר ספר בן יהוידע על הש"ס כ"כ הגיע גם לקברו של רשב"י במירון ושם חיבר את הפיוט הידוע "ואמרתם כה לחי".

פסיקתו של רבינו יוסף חיים התבססה יותר על תורת הנסתר והקבלה וכן שילב את פסקיו גם מפסקי האר"י הקדוש ורבי שלום שרעבי זיע"א, רבינו יוסף חיים כתב למעלה מ-100 חיבורים אך רק 53 חיבורים יצאו לאור שאר חיבוריו עוסקים בכל מקצעות התורה וכן חיבורים במדע רפואה אסטרונומיה וכו'.

בתאריך ז' אלול ה'תרי"ט (1859 למנינם) נפטר אביו רבי אליהו חיים זצ"ל ואז קיבל את הנהגה בקהילת בגדד ואת דרשתו הראשונה נשא ב"ג אלול בתוך ימי השבעה על אביו, בכל יום בשעות הבוקר לאחר תפילת ותיקון היה נושא שני שיעורים במשך שעה וחצי בנושא "שולחן ערוך" "עין יעקב" ו"חק לישראל" ולאחר תפילת מנחה היה מוסר שיעור במשך שעה בפרשת שבוע וענייני דיומא, רבינו יוסף חיים היה דורש בכל שבת את הדרשה בבית הכנסת הקטן הנקרא "סאלח אל זעירי" שהיה מכיל כ-1000 מקומות, ובשבת תשובה, שבת זכור, שבת גדול, ושבת כלה היה רבינו דורש בבית הכנסת הגדול הנקרא "סלאח אל כבירי" ובו היו מאזינים אלפי אנשים.

בשנת ה'תרס"ח (1908 למנינם) נסע רבינו יוסף חיים לקברו של יחזקאל הנביא ושם חיבר את ספרו "מראות יחזקאל" כעבור שנה יצא שוב לקברו של יחזקאל הנביא אך עקב מחלה שתקפה אותו לא הצליח להגיע פעם שניה לקברו של יחזקאל הנביא ובי"ג אלול ה'תרס"ט הלך רבנו לבית עולמו והוא בן 74 שנים ומקום קבורתו בעיר בגדד יש אומרים שהועלתה גופתו של רבינו יוסף חיים לירושלים ונטמנה בהר הזיתים בחלקה של הרש"ש זיע"א.